平成27年11月６日

各 位

会 社 名 株式会社イクヨ

代表者名 代表取締役社長 神尾 裕司

（コード：7273 東証第２部）

問合せ先 常務執行役員 管理統括部長

井上 龍二

（TEL．046－285－1800）

平成28年３月期 第２四半期業績予想数値と実績値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成27年５月14日に公表いたしました、平成28年３月期第２四半期累計期間（平成27年４月１日～平成27年９月30

日）の業績予想数値と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当第２四半期累計期間における業績を踏まえ、平成28年３月期通期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

１．平成28年３月期 第２四半期累計期間 業績予想数値と実績値との差異

平成28年３月期 第２四半期 個別累計期間 （平成27年４月１日～平成27年９月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 5,021 238 231 208 13.61

今 回 修 正 予 測 （ Ｂ ） 5,702 380 379 447 29.19

差 額 （ Ｂ － Ａ ） 681 141 148 238 15.58

差 額 率 （ ％ ） 13.6 59.5 63.9 114.5 114.5

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 7 年 ３ 月 期

第 ２ 四 半 期 ）

5,025 397 332 307 20.04

２．平成28年３月期 通期 業績予想数値の修正

平成28年３月期 通期 個別累計期間 （平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 10,107 478 476 422 27.54

今 回 修 正 予 測 （ Ｂ ） 11,548 726 711 730 47.65

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,441 248 235 308 20.11

増 減 率 （ ％ ） 14.3 52.0 49.4 73.0 73.0

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 7 年 ３ 月 期

通 期 ）

10,526 911 831 966 63.02

３．修正の理由

平成28年３月期 第２四半期累計期間の業績につきましては、主要取引先の受注が安定的に推移し、売上が増加した

ことにより売上高は当初の予測値を上回る結果となりました。利益面では売上高の増加に伴い生産効率が上昇し、営業

利益、経常利益は当初の予測値を上回る結果となりました。四半期純利益については、投資有価証券の計画売却により

投資有価証券売却益114百万円、下期利益計画の見直しにより繰延税金資産の見積額を見直し、法人税等調整額16百万

円を利益要因として計上しました。以上のことにより当初の予測値を上回る結果となったため、上記のとおり修正をい

たします。

なお、通期の業績予想につきましては、上記した第２四半期累計期間の実績及び足元の業績動向を踏まえた受注

状況を織り込み、通期業績予想の修正をいたします。

（注）本資料に掲載されております予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は

業況の変化等により記載の予想数値と異なることがありうることをご承知おきください。

以上